
 

Senior Reporting Specialist 
  

   

EPPC Albania po kërkon një Senior Reporting Specialist. 
 
Përgjegjësitë Kryesore:  

• Hartimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e dashboards dhe raporteve të detajuara duke përdorur mjete si 
Power BI, Tableau, Excel ose SQL; 

• Mbledhja dhe verifikimi i të dhënave nga burime të ndryshme, duke siguruar saktësinë dhe 
konsistencën e tyre; 

• Interpretimi i trendeve të të dhënave dhe ofrimi i rekomandimeve për përmirësimin e proceseve të 
biznesit; 

• Automatizimi dhe optimizimi i proceseve të raportimit; 

• Sigurimi i përputhshmërisë me standardet e qeverisjes dhe sigurisë së të dhënave. 
 

Kërkesat për këtë pozicion janë:  

• Diplomë Universitare në Shkenca Kompjuterike, Informatikë-Ekonomike, Financë ose fusha të 
ngjashme; 

• Minimumi 3 vite përvojë profesionale në raportim dhe analizim të dhënash; 

• Njohuri të mjeteve të vizualizimit të të dhënave (p.sh. Power BI, Tableau); 

• Zotërim shumë i mirë i SQL dhe M. Excel; 

• Eksperiencë në modelimin e të dhënave dhe menaxhimin e databazave; 

• Aftësi të mira analitike, zgjidhje problemesh dhe komunikimi; 

• Aftësi për të menaxhuar disa projekte njëkohësisht dhe punuar me afate të ngushta kohore. 
 

Si  të aplikoni:  
 

Për të aplikuar për këtë mundësi punësimi, ju lutemi dërgoni aplikimin tuaj duke ndjekur linkun: 
https://aplikim.eppc.al    
 
Ju do të kontaktoheni vetëm në qoftë se CV-ja juaj do të kualifikohet.  
Tek ne CV-ja juaj është e sigurt dhe trajtohet në konfidencialitet të plotë. 

https://aplikim.eppc.al/

